HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/20224

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO E

SELEÇÃO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE

CIVIL, EFETUADO ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO N.º 003/2024, QUE TENHA POR

OBJETO A SELEÇÃO DE PLANOS DE TRABALHO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE

CIVIL DE NATUREZA PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS (ENTENDIDAS COMO AQUELAS

ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME PRECONIZA O ART.

3º DA LEI 8.742/93 - LOAS) PARA REALIZAR AÇÕES PREVISTAS NA POLÍTICA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO SOCIAL.

A Prefeitura de Miracatu através do Departamento Municipal de Assistência Social no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o Resultado Definitivo de Classificação e Seleção das Propostas de

Trabalho apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil, visando a celebração de Termo

de Colaboração, que tenha por objeto a execução do Serviço de Proteção Social Básica e Proteção

Social Especial de Média e Alta Complexidade no município de Miracatu.

Art. 2º Ficam classificadas as Propostas de Trabalho apresentadas pelas Organizações da

Sociedade Civil, relacionadas abaixo. As propostas encontram-se em consonância com os

termos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2024, e a classificação foi obtida

a partir dos critérios identificados no item 10.2 do referido EDITAL.

Ordem Organização/Entidade Pontuação Serviço

1ª ASSOCIAÇÃO LAR DOS IDOSOS DE

MIRACATU

CNPJ:04.162.950/0001-73

30 Serviço de Acolhimento

de Acolhimento

Institucional para Idosos

Ordem Organização/Entidade Pontuação Serviço

1ª ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE MIRACATU –APAE -

CNPJ: 57.740.359/0001-12

29 Serviço de Proteção

Social de Média

Complexidade para

Pessoas com Deficiências

e Suas Famílias

Ordem Organização/Entidade Pontuação Serviço

1ª SAPECA – SOCIEDADE DE APOIO E

PROTEÇÃO ESPECIAL AS CRIANÇAS

DE MIRACATU

CNPJ: 04.846.072/0001-05

29 Serviço de Acolhimento

de Acolhimento

Institucional para

Crianças e Adolescentes

Ordem Organização/Entidade Pontuação Serviço

1ª PROHUMI – PROMOÇÃO HUMANA DE

MIRACATU

CNPJ : 48.673.453/0001-05

24,5 Serviço de Convivência e

Fortalecimento de

Vínculos - SCFV

Ordem Organização/Entidade Pontuação Serviço

1ª LAR ESPÍRITA MENSAGEIROS DA LUZ

– PARALISIA CEREBRAL

CNPJ 46.781.142/0001-34

30 Serviço de Acolhimento

de Acolhimento

Institucional para

Crianças e Adolescentes

com paralisia Cerebral e

outras deficiências

associadas.

Art. 3º O Departamento Municipal de Assistência Social procederá nos próximos dias com a

convocação das OSC’s para formalização de celebração de parceria, de acordo com a

classificação supracitada. A presente homologação não gera direito para a organização da

sociedade civil à celebração da parceria, conforme disposto no §6º do artigo 27 da Lei nº

13.019/2014.

Miracatu, 30 de janeiro de 2025.

João Alves de Arruda Júnior

Diretor do Departamento Municipal de Assistência Social

Vinicius Brandão de Queiroz

Prefeito